THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán vốn đầu tư công nguồn NSNN theo niên độ ngân sách
năm 2024 của Trung tâm Công nghệ thông tin

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Sau khi xét duyệt, thẩm định Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ
ngân sách nhà nước năm 2024 kèm theo Văn bản số 514/TTCNTT-TH ngày
23/05/2025 của Trung tâm Công nghệ thông tin, Bộ Xây dựng thông báo kết quả
như sau:

1. Về số liệu xét duyệt, thẩm định
1.1. Danh mục dự án: 01 Dự án (Xây dựng các hệ thống thông tin, cơ sở dữ

liệu dùng chung của Bộ Giao thông vận tải giai đoạn 2021-2025).
1.2. Về số liệu
- Luỹ kế vốn đã thanh toán từ khởi công đến hết niên độ năm trước:

730.480.000 đồng.
- Số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi của các năm trước nộp điều

chỉnh giảm trong năm 2024: 0 đồng.
- Thanh toán khối lượng hoàn thành (KLHT) trong năm của phần vốn tạm

ứng theo chế độ chưa thu hồi từ khởi công đến hết niên độ ngân sách năm trước
năm 2024: 0 đồng.

- Kế hoạch và thanh toán vốn đầu tư các năm trước được kéo dài thời gian
thực hiện và thanh toán trong năm 2024: không có.

- Kế hoạch vốn đầu tư năm 2024: 10.000.000.000 đồng.
- Tổng số vốn thực hiện kế hoạch vốn 2024: 3.866.878.681 đồng; trong đó:
+ Số vốn thanh toán KLHT: 2.036.878.681 đồng.
+ Số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi: 1.830.000.000 đồng.

BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BXD Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

2

- Số vốn kế hoạch vốn 2024 chưa thanh toán, bị hủy bỏ: 6.133.121.319
đồng.

- Luỹ kế số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán:
1.830.000.000 đồng.

- Lũy kế vốn đã giải ngân từ khởi công đến hết năm quyết toán:
4.597.358.681 đồng.

- Chênh lệch số liệu xét duyệt với báo cáo của Trung tâm Công nghệ thông
tin: không chênh lệch.

(Số liệu quyết toán chi tiết theo biểu đính kèm)
2. Nhận xét
- Về biểu mẫu và thời gian báo cáo: Báo cáo quyết toán niên độ ngân sách

nhà nước năm 2023 do Trung tâm Công nghệ thông tin lập đã tuân thủ quy định
tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ và Thông tư số
96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính.

- Danh mục dự án và số liệu trong Báo cáo quyết toán của Trung tâm Công
nghệ thông tin đã được Kho bạc nhà nước Hà Nội ký đối chiếu xác nhận.

3. Kiến nghị
- Trung tâm Công nghệ thông tin chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp

luật về tính chính xác, hợp pháp, hợp lệ của hồ sơ, tài liệu, số liệu đã báo cáo, chịu
trách nhiệm bảo quản, lưu trữ hồ sơ và tài liệu liên quan đến quyết toán niên độ
ngân sách năm 2024 theo quy định.

- Trường hợp trong quá trình thực hiện công tác tự kiểm tra hoặc có các cơ
quan chức năng (thanh tra, kiểm tra, kiểm toán...) rà soát phát hiện có sự điều
chỉnh tăng, giảm so với giá trị quyết toán nêu trên, Trung tâm Công nghệ thông
tin có trách nhiệm thực hiện và kịp thời báo cáo Bộ Xây dựng xem xét, điều chỉnh
quyết toán cho phù hợp.

Bộ Xây dựng thông báo Trung tâm Công nghệ thông tin biết và thực hiện
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ KHTC (để b/c);
- Kho bạc nhà nước;
- Trung tâm CNTT;
- Cổng TTĐT Bộ XD (để công khai);
- Lưu: VT, KHTC (Vân).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Huy Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T13:32:33+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:23:20+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:23:26+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:23:31+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:42:13+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!